
ОЗИМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

22.06.2021                                                                                                          № 12 

ст. Озимая 
 

 

Об исполнении бюджета муници-

пального образования    Озимовский   

сельсовет  за 2020 год 

 

 

На основании Бюджетного Кодекса РФ, ФЗ от 06 октября 2003 года № 

131- ФЗ, статьи 24 Устава муниципального образования Озимовский сельсо-

вет Поспелихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования Ози-

мовский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края за 2020 год: 

- в доходной части на сумму 3907,3 тыс. руб. 

- в расходной части на сумму   3484,4 тыс. руб.   

2. Утвердить предельный размер дефицита бюджета в сумме 425,4 тыс. 

руб., в том числе за счет остатка средств на конец финансового года в сумме 

425,4 тыс. руб. 

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию планово-бюджетную, по культуре, просвещению и здраво-

охранению. (Председатель Морозова Н.Н.) 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                      Е.А. Малахова 

 

Глава сельсовета                                                                                  С.А. Костюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к решению 

сельского Совета депутатов от 

22.06.2021 № 12 

 
 

Основные характеристики исполнения бюджета 

 

Бюджет Озимовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского 

края на 2020 год сформирован в соответствии с действующим Бюджетным и 

налоговым законодательством по доходам в сумме- 3898,8 тыс.руб., по рас-

ходам-3901,4 тыс. руб. Фактическое исполнение бюджета по доходам соста-

вило-3907,3 тыс. руб., что составляет-100,2% , в  том числе по собственным 

доходам бюджетом было предусмотрено получить доходов в сумме -762,8 

тыс. руб. фактически поступило собственных доходов -828,7 тыс. руб., что 

составляет-108,6% от предусмотренных собственных доходов бюджета. За 

соответствующий период прошлого года бюджет по собственным доходам 

был исполнен в сумме-2317,4 тыс. руб. Исполнение бюджета 2020 года по 

видам доходов:  

налог на доходы исполнен в сумме-141,8 тыс. руб. бюджетом было 

принято-123,0 тыс. руб., фактическое исполнение бюджета по  доходу НДФЛ 

составило- 115,3%, за соответствующий период прошлого года исполнение 

по доходу НДФЛ было в сумме-124,3 тыс. руб. в процентном отношении ис-

полнение по налогу НДФЛ за соответствующий период составило-114,1%,  

по доходу на единый сельхозналог было предусмотрено  получить бюджетом 

доходов-25 тыс. руб. фактическое исполнение бюджета по эту виду дохода 

составило-14,2 тыс. руб., что составляет-56,8% от планового показателя. За 

соответствующий период прошлого года исполнение  по этому виду дохода 

составило-18,3тыс.руб. в процентном  отношении это составило-77,6%, 

по земельному налогу предусмотрено получить доход в сумме-280 тыс. 

руб. фактически поступило доходов – 336,9 тыс. руб.что составляет-120,3% 

от планового показателя. За соответствующий период прошлого года посту-

пило в бюджет земельного налога-949,4тыс.руб., что составило-35,5% вы-

полнение планового показателя 2019 года. 

  По виду дохода государственная пошлина  бюджетом предусмотрено-

3,0 тыс. руб. фактически исполнено в сумме-0,5тыс. руб. в процентном от-

ношении это составило-17%. Бюджет 2020 года по собственным доходам  по 

сравнению с бюджетом 2019 года исполнен на-61,4%. В 2020 году по сравне-

нию с 2019 годом собственных доходов  получено на 520,8 тыс. руб. меньше. 

           Бюджетом Озимовского сельсовета были получены дотации на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности в сумме – 45,5 тыс. руб. (за соответ-

ствующий период прошлого года на эти цели бюджетом получено-23,5 тыс. 

руб.), дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюд-

жета в 2020 году поступила в сумме 1805,0 тыс. руб., это на 818,9 тыс. руб. 

больше чем за соответствующий период прошлого года. Поступление прочих 



субсидий  в бюджет поселения за 2020 осуществлялось в размере 458,8 

тыс.руб. на софинансирование строительства спортивной площадки из МФ 

Алтайского края. Получено в 2020 году субвенций из федерального  бюджета  

на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсут-

ствуют военные комиссариаты- 87,3 тыс. руб..  Всего бюджетом получено 

безвозмездных поступлений от  других бюджетов за 2020 год получено-

2598,5 тыс. руб. За соответствующий период прошлого года  было получено- 

1185,2 тыс. руб.  В 2020 году поступило на 1413,3 тыс. руб. больше чем  в 

2019 году.  

 

Расходная часть исполнена на  3484,4 тыс. рублей, что составляет 89,3 % от 

планируемого объема расходов  (3901,4 тыс. руб.) 

 

Функциональная структура расходов 

 

Раздел 01 – 

«Общегосударственные вопросы» 

 

По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы 

на функционирование законодательных и исполнительных органов местного 

самоуправления, проведение выборов и референдумов. 

 Всего по данному разделу запланировано 2379,8 тыс. руб. исполнение соста-

вило  2020,3 тыс.руб. или 84,9%. 

 

Раздел 02. 

«Национальная оборона» 
 

По разделу 02 «Национальная оборона» запланированы  расходы на 

осуществление  первичного воинского учета  на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты. 

Всего по данному разделу запланировано 87,1 тыс. руб. исполнение состави-

ло  87,1 тыс.руб., что составляет 100%. 

 

Раздел 03. 

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 
 

По разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность» запланированы  расходы по обеспечению пожарной безопасно-

сти. 

Всего по данному разделу запланировано 183,1 тыс. руб. исполнение соста-

вило  183,1 тыс.руб., что составляет 100%. 

 

Раздел -04 

«Национальная экономика» 

 



По подразделу 09 «Дорожное хозяйство» (дорожные фонды) заплани-

ровано 252,1 тыс. руб. исполнение составило 201,9 тыс. руб. или 80%. 

 

Раздел 05 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» 

 

По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» при запланиро-

ванных 7,3 тыс. руб. исполнения не было. 

 

 

Раздел 07 «Образование» 
 

В разделе предусмотрены расходы на проведение мероприятия Обу-

стройство спортивной площадки в рамках софинансирования реализации 

проектов развития общественной инфраструктуры, основанной на инициати-

вах граждан  в размере 988,8 тыс.руб. исполнено 988,8  тыс.руб. 

 

Раздел 08 – «Культура, кинематография» 

 

Плановые расходы составляют 2,0 тыс. руб. исполнение составило 2,0 

тыс.руб. или 100%. 

  

     Раздел 11 – «Физическая культура и спорт» 

 

Плановые расходы составляют 2,6 тыс. руб. исполнение составило 2,6 

тыс.руб. или 100%. 

 
 


